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See the notice on TED website

360699-2024 - Modificação do contrato
Bulgária – Serviços de concepção técnica – Проекто – проучвателни, научно – 
изследователски и проектни работи през периода 2020 г. – 2023 г. и упражняване на 
авторски надзор
OJ S 117/2024 18/06/2024
Anúncio de modificação do contrato
Serviços

1. Adquirente

1.1.  Adquirente
Nome oficial: МИНИ МАРИЦА - ИЗТОК ЕАД
Correio eletrónico: v_toteva@marica-iztok.com

2. Procedimento

2.1.  Procedimento
Título: Проекто – проучвателни, научно – изследователски и проектни работи през 
периода 2020 г. – 2023 г. и упражняване на авторски надзор
Descrição: Проекто – проучвателни, научно – изследователски и проектни работи през 
периода 2020 г. – 2023 г., осигуряващи стратегическото планиране и развитието на 
минните работи, изпълнението на производствената програма и поддържането и 
възпроизводството на производствените мощности на „Мини Марица-изток“ ЕАД и 
упражняване на авторски надзор, оказване на техническа помощ и участие в 
приемателни комисии. Пълното описание и количеството/обема и условията на 
изпълнение на поръчката, са съгласно Техническата спецификация, неразделна част от 
документацията за участие.
Identificador do procedimento: ed520719-b283-46aa-8dfb-172bb1bedaf8
Identificador interno: 66768

2.1.1.  Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 71320000 Serviços de concepção técnica

2.1.2.  Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): Стара Загора (BG344)
País: Bulgária
Informações adicionais: "Мини Марица-изток" ЕАД

2.1.4.  Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/25/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Проекто – проучвателни, научно – изследователски и проектни работи през 
периода 2020 г. – 2023 г. и упражняване на авторски надзор
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Descrição: Проекто – проучвателни, научно – изследователски и проектни работи през 
периода 2020 г. – 2023 г., осигуряващи стратегическото планиране и развитието на 
минните работи, изпълнението на производствената програма и поддържането и 
възпроизводството на производствените мощности на „Мини Марица-изток“ ЕАД и 
упражняване на авторски надзор, оказване на техническа помощ и участие в 
приемателни комисии. Пълното описание и количеството/обема и условията на 
изпълнение на поръчката, са съгласно Техническата спецификация, неразделна част от 
документацията за участие.
Identificador interno: 66768

5.1.1.  Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 71320000 Serviços de concepção técnica

5.1.3.  Duração estimada
Data de início: 23/04/2021
Data de fim da duração: 23/04/2024

5.1.6.  Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE

5.1.7.  Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica
Critérios de contratos públicos ecológicos: Outros critérios de contratação pública ecológica

5.1.8.  Critérios de acessibilidade
Os critérios de acessibilidade para as pessoas com deficiência não estão incluídos porque o 
contrato não se destina a pessoas singulares

5.1.12.  Condições do concurso
Condições do contrato: 
Faturação eletrónica: Permitido

5.1.16.  Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Комисия за защита на конкуренцията
Informações sobre os prazos de recurso: На обжалване подлежат актовете, действията и 
бездействията на възложителя, посочени в чл.196 от ЗОП, като подаването на жалба е 
обвързано със сроковете по чл. 197 от ЗОП.
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: МИНИ 
МАРИЦА - ИЗТОК ЕАД
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: Комисия за 
защита на конкуренцията

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 3 000 000,00 BGN

6.1.  Identificador do lote do resultado: LOT-0001

6.1.2.  Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: МИНПРОЕКТ ЕАД
Proposta: 
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Identificador da proposta: OF90659: "МИНПРОЕКТ ЕАД"
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 3 000 000,00 BGN
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 146274
Título: Проекто – проучвателни, научно – изследователски и проектни работи през 
периода 2020 г. – 2023 г. и упражняване на авторски надзор
Data da celebração do contrato: 23/04/2021
Endereço do contrato: https://app.eop.bg/today/66768

7. Modificação

7.1.  Modificação
Identificador do aviso de adjudicação de contrato anterior: 218205-2021
Motivo da modificação: Modificações que não são substanciais.
Descrição: На основание чл. 116, ал. 1, т. 7 от ЗОП се сключи допълнително 
споразумение № 1 към Договор № ТО-112/23.04.2021 г., с което срокът за изпълнение се 
удължава до достигане на максималната обща стойност на договора или до сключване 
на нов договор със същия предмет, в зависимост от това кое от събитията настъпи 
първо, но не по-късно от 23.04.2026 г.

7.1.1.  Alteração
Descrição das modificações: Срокът за изпълнение на договора се удължава.
Identificador da secção: CON-0001

8. Organizações

8.1.  ORG-0001
Nome oficial: МИНИ МАРИЦА - ИЗТОК ЕАД
Número de registo: 833017552
Endereço postal: ул. ГЕОРГИ ДИМИТРОВ № 13
Cidade: гр. Раднево
Código postal: 6260
Subdivisão do país (NUTS): Стара Загора (BG344)
País: Bulgária
Ponto de contacto: Виолета Маринова Тотева
Correio eletrónico: v_toteva@marica-iztok.com
Telefone: +359 41783305
Endereço Internet: https://www.marica-iztok.com/
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação

8.1.  ORG-0002
Nome oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Número de registo: 000698612
Endereço postal: бул. Витоша № 18
Cidade: София

https://app.eop.bg/today/66768
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Código postal: 1000
País: Bulgária
Ponto de contacto: Комисия за защита на конкуренцията
Correio eletrónico: delovodstvo@cpc.bg
Telefone: +359 29356113
Fax: +359 29807315
Endereço Internet: http://www.cpc.bg
Funções desta organização: 
Instância de recurso
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso

8.1.  ORG-0003
Nome oficial: МИНПРОЕКТ ЕАД
Número de registo: 831616457
Endereço postal: бул. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ 14
Cidade: гр. София
Código postal: 1756
País: Bulgária
Ponto de contacto: Румен Георгиев Биков
Correio eletrónico: office@minproekt.com
Telefone: +359 28172425
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: a3a09d24-8919-41d7-a159-e937deef4cff  -  01
Tipo de formulário: Modificação do contrato
Tipo de anúncio: Anúncio de modificação do contrato
Subtipo de anúncio: 39
Data de envio do anúncio: 17/06/2024 08:33:32 (UTC+03:00) hora de verão da Europa 
Oriental
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: búlgaro
Número de publicação do anúncio: 360699-2024
N.º de edição do JO S: 117/2024
Data de publicação: 18/06/2024
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